
STAROSTA SIEMIATYCKI  17-300 Siemiatycze ul .Leg. Piłsudskiego 3                               

Siemiatycze, 2023.04.11 

GG.6620.20.1.2017

D E C Y Z J A 

Na podstawie art. 8d w związku z art. 6a ust. 1 pkt 1, art. 8f ustawy z dnia 29 czerwca 

1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 140) oraz art.

104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

( t. j.  Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosków o ustalenie, które 

nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową, ustalenie wykazu uprawnionych do udziału 

we wspólnocie gruntowej oraz wykazu obszarów gospodarstw rolnych przez nich 

posiadanych i wielkości przysługujących im udziałów we wspólnocie gruntowej wsi 

Starczewice gm. Korczew

orzekam

o ustaleniu wykazu osób uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej wsi 

Starczewice  gm. Korczew, w skład której wchodzą działki nr nr: 2/1 o pow. 4,8182 ha, 150

o pow. 0,5759 ha, 190 o pow. 0,3371 ha położone w obrębie Starczewice gm. Korczew, 

działka nr 276 o pow. 73,91 ha położona w obrębie Wólka Zamkowa gm. Drohiczyn oraz 

wykazu obszarów gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkości 

przysługujących im udziałów we wspólnocie gruntowej wsi Starczewice gm. Korczew, który

stanowi integralną część niniejszej decyzji.

U z a s a d n i e n i e

Przepisy ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t. j.

Dz. U. z 2022 r., poz. 140), zwanej w dalszej części „ustawą”, normalizują sposób 

uregulowania stanu prawnego wspólnot gruntowych.

Stosownie do art. 1 w/w ustawy: „1. Wspólnotami gruntowymi podlegającymi 

1



zagospodarowaniu w trybie i na zasadach określonych w ustawie są nieruchomości rolne, 

leśne oraz obszary wodne:

1) nadane w wyniku uwłaszczenia włościan i mieszczan – rolników na wspólną 

własność, we wspólne posiadanie lub do wspólnego użytkowania ogółowi, pewnej 

grupie lub niektórym mieszkańcom jednej albo kilku wsi,

2) wydzielone tytułem wynagrodzenia za zniesione służebności, wynikające z 

urządzenia ziemskiego włościan i mieszczan – rolników, na wspólną własność, we 

wspólne posiadanie lub do wspólnego użytkowania gminie, miejscowości albo 

ogółowi uprawnionych do wykonywania służebności,

3) powstałe w wyniku podziału pomiędzy zespoły mieszkańców poszczególnych wsi 

gruntów, które nadane zostały przy uwłaszczeniu włościan i mieszczan – rolników, 

mieszkańcom kilku wsi na wspólną własność, we wspólne posiadanie lub do 

wspólnego użytkowania, 

4) użytkowane wspólnie przez mieszkańców dawnych okolic i zaścianków oraz 

należące do wspólnot urbarialnych i spółek szałaśniczych,

5) otrzymane przez grupę mieszkańców jednej lub kilku wsi na wspólną własność i do 

wspólnego użytkowania w drodze przywilejów i darowizn bądź nabyte w takim celu,

6) zapisane w księgach wieczystych (gruntowych) jako własność  gminy (gromady), 

jeżeli w księgach tych istnieje wpis o uprawnieniu określonych grup mieszkańców 

gminy (gromady) do wieczystego użytkowania i pobierania pożytków z tych 

nieruchomości, 

7) stanowiące dobro gromadzkie (gminne) będące we wspólnym użytkowaniu na 

terenach województw rzeszowskiego, krakowskiego oraz powiatu cieszyńskiego 

województwa katowickiego.

2. Oprócz wspólnot gruntowych (ust. 1) podlegają zagospodarowaniu w trybie i na 

zasadach określonych w niniejszej ustawie także nieruchomości rolne, leśne i 

obszary wodne, stanowiące mienie gromadzkie w rozumieniu przepisów o 

zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wejścia w życie tej ustawy były 

faktycznie użytkowane wspólnie przez mieszkańców wsi.”

W myśl art. 8a ust. 1 ustawy, Starosta ustala, które nieruchomości stanowią wspólnotę 

gruntową, wykaz uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej oraz wykaz obszarów

gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkości przysługujących im udziałów we 

wspólnocie, na wniosek złożony nie później niż do dnia 31 grudnia 2016 r. przez 

uprawnionego do udziału we wspólnocie gruntowej, o którym mowa w art. 6 ust. 1 lub 2, 

2



albo przez jego następcę prawnego.

Decyzję o uznaniu za wspólnotę gruntową wydaje się biorąc pod uwagę stan 

nieruchomości istniejący w dacie wejścia w życie ustawy o zagospodarowaniu wspólnot 

gruntowych, tj. w dniu 5 lipca 1963 r., ma ona charakter deklaratoryjny, co oznacza, że 

poświadcza jedynie stan prawny nieruchomości w dniu wejścia w życie ustawy.

Natomiast, zgodnie z ustawą z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot 

gruntowych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 140), ustalenie wykazu uprawnionych do udziału we

wspólnocie gruntowej odbywa się dwuetapowo. W pierwszym etapie ustalenie, kto jest 

uprawniony do udziału we wspólnocie gruntowej, odbywało się na podstawie wniosków 

składanych przez tzw. pierwotnie uprawnionych, wskazanych w art. 6 ust. 1 i 2 ustawy, tj. 

osoby fizyczne lub prawne, posiadające gospodarstwa rolne, które w ciągu ostatniego 

roku przed dniem wejścia w życie ustawy faktycznie korzystały z tej wspólnoty, względnie 

w przypadku lasów (gruntów leśnych, nieużytków przeznaczonych do zalesienia), osoby 

fizyczne mające miejsce zamieszkania lub osoby prawne mające siedzibę na terenie 

miejscowości, w której znajdują się grunty stanowiące wspólnotę, lub osoby mające 

miejsce zamieszkania na terenie innej miejscowości, a prowadzące gospodarstwo  rolne,  

z wyłączeniem tych osób które w okresie 5 lat przed dniem wejścia w życie ustawy 

faktycznie ze wspólnoty nie korzystały. Jest to etap bazujący na ustaleniu pierwotnego 

stanu posiadania, w okresie nawiązującym do wejścia w życie ustawy.

Jeżeli nie jest możliwe ustalenie uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej, o 

których mowa w art. 6 ust. 1 lub ust. 2, zgodnie z art. 6a ust. 1 ustawy o wspólnotach 

gruntowych, uprawnionymi do udziału we wspólnocie są osoby fizyczne lub prawne, które 

posiadają gospodarstwa rolne i nieprzerwanie przez okres od dnia 1 stycznia 2006 r. do 

dnia 31 grudnia 2015 r. faktycznie korzystały ze wspólnoty gruntowej albo osoby fizyczne, 

które mają miejsce zamieszkania na terenie miejscowości, w której znajdują się grunty 

stanowiące wspólnotę lub prowadzą w tej miejscowości gospodarstwo rolne – jeżeli 

wspólnotą gruntową są lasy, grunty leśne albo nieużytki przeznaczone do zalesienia, 

chyba że przez okres od dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. osoby te 

faktycznie nie korzystały ze wspólnoty.

Przyjęta przez ustawodawcę konstrukcja jest zatem następująca - ustalenie wykazu 

uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej odbywa się dwuetapowo. W pierwszym

3



etapie ustalanie, kto jest uprawniony do udziału we wspólnocie gruntowej, odbywało się na

podstawie wniosków składanych przez tzw. pierwotnie uprawnionych, wskazanych w art. 6

ust. 1 i 2 ustawy, tj. osoby fizyczne lub prawne, posiadające gospodarstwa rolne, które w 

ciągu ostatniego roku przed dniem wejścia w życie ustawy faktycznie korzystały z tej 

wspólnoty, względnie w przypadku lasów (gruntów leśnych, nieużytków przeznaczonych 

do zalesienia), osoby fizyczne, mające siedzibę na terenie miejscowości, w której znajdują

się grunty stanowiące wspólnotę, lub prowadzące gospodarstwo rolne, z wyłączeniem tych

osób, które w okresie 5 lat przed dniem wejścia w życie ustawy faktycznie ze wspólnoty 

nie korzystały. Jest to etap bazujący na ustalaniu pierwotnego stanu posiadania, w okresie

nawiązującym do wejścia w życie ustawy.

W pierwszej kolejności należy przypomnieć, że wprowadzenie drugiej grupy uprawnionych

według współczesnego stanu posiadania zostało wprowadzone na mocy nowelizacji 

dokonanej ustawą z dnia 10 lipca 2015 r. o zmianie ustawy o zagospodarowaniu wspólnot 

gruntowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1276). Z motywów wyrażonych w uzasadnieniu projektu 

nowelizacji (Sejm VII kadencji, druk sejmowy nr 3193) wynika, że podstawowym celem 

przyświecającym ustawodawcy było uporządkowanie stanu prawnego nieruchomości 

potencjalnie tworzących wspólnoty gruntowe. Uporządkowanie to nie zostało jednak 

oderwane od twierdzeń podmiotów roszczących sobie prawo do udziału we wspólnocie 

gruntowej. Bezspornym bowiem jest, że ustalenie wykazu uprawnionych do udziału we 

wspólnocie gruntowej odbywa się na wniosek złożony przez uprawnionego do udziału we 

wspólnocie gruntowej. Przez uprawnionego należy rozumieć nie podmiot, który posiada 

już jakiekolwiek udziały we wspólnocie gruntowej, lecz podmiot który ubiega się właśnie o 

udziały we wspólnocie gruntowej z uwagi na spełnienie warunków określonych przez 

ustawodawcę. To dopiero dokonana przez organ pozytywna ocena spełnienia tych 

warunków uprawnia do umieszczenia go w wykazie osób uprawnionych do udziału we 

wspólnocie gruntowej.

W tym miejscu należy wskazać brak uregulowań prawnych co do definicji posiadania 

gospodarstwa rolnego oraz dokumentów potwierdzających ten fakt co powoduje problem 

w prowadzeniu postępowania administracyjnego. (według Słownika PWN posiadać : być 

właścicielem czegoś, zwykle mającego dużą wartość materialną, mieć jakąś wiedzę, jakieś

umiejętności, znajomość czegoś, charakteryzować się czymś, mieć jakieś możliwości, 

dysponować czymś, mieć coś jako część składową lub być w coś wyposażonym) Dlatego 

też do ustalenia posiadania gospodarstwa rolnego przyjęto dokumenty potwierdzające 

4



posiadanie gospodarstwa rolnego i jego powierzchnię (nie większą niż 300 ha) takie jak: 

akty własności ziemi, akty notarialne, dokumenty dzierżawne, wypisy z rejestru gruntów, 

wyroki i postanowienia sądowe, nakazy płatnicze.

Podobne problemy prawne stwarza również określenie korzystania z nieruchomości 

(korzystanie z rzeczy obejmuje zwykle prawo do używania rzeczy, pobierania pożytków 

lub ich równoznaczności, jej przetworzenia lub zużycia.) 

W niniejszym postępowaniu administracyjnym przyjęto że pojęcie korzystania z 

nieruchomości obejmuje możliwość realizacji określonych projektów lub zamierzeń i nie 

ogranicza się do sytuacji, w których władający (właściciel, użytkownik wieczysty, 

posiadacz) podjął już konkretne działania faktyczne lub prawne, zmierzające do ustalenia 

sposobu korzystania z nieruchomości. Na równi więc z dotychczasowym faktycznym 

korzystaniem z nieruchomości traktuje się sposób korzystania potencjalnie dopuszczalny. 

Poglądy te znajdują oparcie w orzecznictwie Sądu Najwyższego, który w wyrokach z: 19 

grudnia 2006 r. (V CSK 332/06, Legalis), 8 stycznia 2009 r. (I CNP 82/08, Legalis), 9 

września 2009 r., (V CSK 46/09, Legalis), 5 lipca 2012 r., (IV CSK 619/1, Legalis) i 9 

kwietnia 2015 r. (II CSK 336/14, Legalis) nie łączy znaczenia analizowanego pojęcia tylko 

z faktycznym korzystaniem z nieruchomości, lecz uznaje za wystarczające ustalenie 

potencjalnej możliwości korzystania z niej w zamierzony sposób i to niezależnie od tego, 

czy uprawniony te potencjalne możliwości już zrealizował.

W związku z powyższym Starosta Siemiatycki podjął poniższe czynności w procesie 

postępowania administracyjnego:

Pismem z dnia 27 stycznia 2017 r. Nr G.6620.2.6.2017 Starosta Siedlecki przekazał  

wniosek Jana Solki, z dnia 30 grudnia 2016 r., zam. Starczewice 14 gm. Korczew, złożony 

w trybie art. 8a ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych w sprawie o ustalenie, 

że nieruchomość składająca się z działek nr nr: 2/1, 150, 190 położonych w obrębie 

Starczewice gm. Korczew oraz działki nr 276 położonej w obrębie Wólka Zamkowa gm. 

Drohiczyn stanowią wspólnotę gruntową, ustalenie wykazu uprawnionych do udziału we 

wspólnocie, wykazu gospodarstw rolnych przez nich posiadanych oraz wielkości 

przysługujących im udziałów we wspólnocie gruntowej wsi Starczewice gm. Korczew, 

celem rozpatrzenia według właściwości miejscowej.

Decyzją z dnia 14 września 2017 r. Nr GG.6620.20.2017, wydaną na podstawie art. 8a 

5



ust. 7 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, Starosta Siemiatycki orzekł o 

nieustaleniu wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej, o których mowa 

w art. 6 ust. 1 lub 2.

Ogłoszeniem z dnia 17 października 2017 r. w sprawie wspólnoty gruntowej wsi 

Starczewice gm. Korczew znak: GG.6620.20.2017, Starosta Siemiatycki działając na 

podstawie art. 8c ust. 1 i 2 ustawy, poinformował wszystkie osoby korzystające z gruntów  

o nieuregulowanym stanie prawnym, położonych na terenie wsi Starczewice gm. Korczew,

obejmujących działki oznaczone numerami 2/1, 150, 190 o łącznej powierzchni 5,7312 ha 

oraz na terenie wsi Wólka Zamkowa gm. Drohiczyn, obejmujących działkę oznaczoną 

numerem geodezyjnym 276 o powierzchni 73,91 ha o możliwości składania wniosków o 

ustalenie, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową oraz ustalenie wykazu 

uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej oraz wykazu obszarów gospodarstw 

rolnych przez nich posiadanych i wielkości przysługujących im udziałów we wspólnocie 

gruntowej. W ogłoszeniu wskazano, że wnioski winny być składane przez:

 osoby fizyczne lub prawne, które posiadają gospodarstwa rolne i nieprzerwanie 

przez okres od 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. faktycznie korzystały 

ze wspólnoty gruntowej,

 osoby fizyczne, które mają miejsce zamieszkania na terenie miejscowości, w której 

znajdują się grunty stanowiące wspólnotę gruntową lub prowadzą w tej 

miejscowości gospodarstwo rolne – jeżeli wspólnotą są lasy, grunty leśne albo 

nieużytki przeznaczone do zalesienia, chyba, że przez okres od 1 stycznia 2006 r. 

do dnia 31 grudnia 2015 r. osoby te faktycznie nie korzystały ze wspólnoty.   

Niekorzystanie ze wspólnoty gruntowej w wyżej wymienionym okresie nie powoduje utraty 

uprawnień, jeżeli spowodowane było klęską żywiołową, wypadkami losowymi lub innymi 

szczególnymi względami.

Wskazano również elementy, które powinien zawierać składany wniosek m. in. wskazanie 

dowodów, które świadczą, że nieruchomość stanowi wspólnotę gruntową oraz o spełnieniu

warunków do nabycia uprawnień do udziału we wspólnocie gruntowej. Wskazano termin 

składania tychże wniosków, który upływał 30 listopada 2018 r.

W terminie podanym przez Starostę Siemiatyckiego w powyższym ogłoszeniu zostały 

złożone wnioski przez osoby zainteresowane uregulowaniem stanu prawnego 

przedmiotowej wspólnoty gruntowej w trybie art. 8c ustawy. Wnioski zostały złożone przez:

Jana i Antoninę małżonków Solka, Jadwigę Wakulińską, Pawła Macieja Wakulińskiego, 

Monikę Agatę Wasilewską, Andrzeja Małko, Wojciecha Kieryło, Jana Pawluka, Krzysztofa 

6



Pawluka, Wiesławę Wójciuk, Agnieszkę Józefę Polak, Kamila Polak, Adriana Polak, 

Tomasza Wakulińskiego, Teresę Mariolę i Andrzeja Mariana małżonków Krasuskich, 

Bogumiłę Anastazją Jeremin, Henryka Tomasza Zielińskiego, Renatę Jadwigę Abramczuk,

Annę i Kazimierza małżonków Kieryło, Stanisława Zduna, Ryszarda Wakulińskiego, Zofię, 

Czyż, Jana Aleksandra Czyża, Pawła Urbana, Mariannę i Krzysztofa małżonków 

Kamińskich, Annę Cierpka, Karolinę i Macieja małżonków Wakulińskich, Sławomira 

Kormana, Halinę i Waldemara Pawła małżonków Daniluk, Marzenę Ewę Florczuk i Iwonę 

Beatę Kurełek. 

Pismami z dnia 12 grudnia 2018 r. znak GG.6620.20.2017 Starosta Siemiatycki zwrócił się

z zapytaniem do Urzędu Miejskiego w Drohiczynie, czy był płacony podatek, w jakim 

okresie i przez kogo za grunty stanowiące wspólnotę gruntową wsi Starczewice. Jak 

również do Urzędu Gminy Korczew  z tym samym zapytaniem oraz z prośbą o 

udostępnienie informacji dotyczących osób zamieszkałych, zameldowanych oraz 

posiadających gospodarstwa rolne na terenie wsi Starczewice lub w sąsiednich obrębach. 

Natomiast pismem z dnia 12 grudnia 2018 r. znak GG.6620.20.2017  wystąpił do 

Starostwa Powiatowego w Siedlcach o udostępnienie z operatu ewidencji gruntów 

informacji dotyczących osób, które w okresie od 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 

2015 r. posiadały gospodarstwa rolne położone we wsi Starczewice lub w obrębach 

sąsiednich: imię i nazwisko, imiona rodziców, adres zamieszkania, powierzchnia całego 

gospodarstwa rolnego na dzień 01.01.2006 r i w jakich miejscowościach położone. 

W/w pismo Starosta Siedlecki przekazał wg właściwości  pismem z dnia 21 grudnia 2018 r.

znak G.6621.2.203.2018 do Urzędu Gminy Korczew wskazując, że organem odpowiednim

do udostępnienia danych dotyczących gospodarstw rolnych jest organ podatkowy czyli 

Wójt Gminy Korczew.

Urząd Miejski w Drohiczynie pismem z dnia 18 grudnia 2018 r. znak Fn.3125.201.2018 

poinformował, że działka nr 276 o powierzchni 73,91 ha położona we wsi Wólka Zamkowa

nie była obciążana podatkiem ze względu na niską V i VI klasę gruntów, które są 

zwolnione z podatku.

Wójt Gminy Korczew pismem z dnia 17 lutego 2019 r. znak Fn.3111.8.1.2019 udostępnił 

informacje dotyczące osób zamieszkałych, zameldowanych oraz posiadających 

gospodarstwa rolne (opodatkowane) na terenie wsi Starczewice oraz we wsiach 

7



sąsiednich, od dnia 01.01.2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. Poinformował również o tym, 

że podatek rolny za grunty wspólnoty nie był i nie jest opłacany ponieważ wchodzące w 

skład wspólnoty użytki rolne są zwolnione z opodatkowania. Natomiast od roku 2007 za 

grunty „Współposiadanie Rolników wsi Starczewice” jest opłacany podatek leśny , a od 

roku 2015  - podatek leśny i od nieruchomości.  

Decyzją z dnia 24 kwietnia 2019 r., znak GG.6620.20.2017.2019 Starosta Siemiatycki 

orzekł o uznaniu nieruchomości gruntowych składających się z działek, oznaczonych w 

operatach ewidencji gruntów numerami:

 2/1 o powierzchni 4,8182 ha, 150 o powierzchni 0,5759 ha, 190 o powierzchni 

0,3371 ha położonych w obrębie Starczewice gm. Korczew

 276 o powierzchni 73,91 ha położonej w obrębie Wólka Zamkowa gm. Drohiczyn 

za Wspólnotę Gruntową wsi Starczewice.

W/w decyzja uprawomocniła się dnia 16.05.2019 r.

Pismem z dnia 24 maja 2019 r., znak GG.6620.20.2017.2019 Starosta Siemiatycki 

zawiadomił strony postępowania o skompletowaniu akt dotyczących ustalenia wykazu 

uprawnionych do udziału we Wspólnocie Gruntowej wsi Starczewice gm. Korczew oraz 

wielkości przysługujących im udziałów, jak również o możliwości zapoznania się z tymi 

aktami, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłaszania uwag i

wniosków przed wydaniem decyzji.

Z projektem wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej zapoznali się: 

Andrzej Małko, Andrzej Marian Krasuski, Wojciech Kieryło, Bogumiła Anastazja Jeremin, 

Wiesława Krystyna Wójciuk. Nie wnieśli żadnych uwag do swoich udziałów.

Antonina Solka i Jan Solka reprezentowani przez pełnomocnika Mariusza Solkę pismem z 

dnia 03 czerwca 2019 r. zakwestionowali m.in. przyznanie Bogumile Anastazji Jeremin 

praw do udziału we wspólnocie gruntowej, prawidłowość sporządzenia projektu wykazu 

uprawnionych do udziałów z uwagi na nieuwzględnienie odrębnych tytułów do 

posiadanego gospodarstwa przez Jana Solkę jak również przez Antoninę Solka i Jana 

Solka na zasadach wspólności ustawowej małżeńskiej. Pismem z dnia 10 czerwca 2019 r. 

(data wpływu 19.06.2919 r.) również Andrzej Małko, Andrzej Krasuski i Wojciech Kieryło 

zakwestionowali prawo Bogumiły Anastazji Jeremin do udziału we Wspólnocie Gruntowej 

wsi Starczewice. Stanowisko Mariusza Solki przedstawione w piśmie z dnia 3 czerwca 

8



2019 r., występującego jako pełnomocnik Antoniny i Jana Solka, poparł Radca prawny 

Marek Kołodziejuk pismem z dnia 17 czerwca 2019 r., (data wpływu 24.06.2019 r.) 

Pismem z dnia 12 czerwca 2019 r. znak GG.6620.20.1.2017.2019 Starosta Siemiatycki 

zawiadomił strony postępowania o wyznaczonej rozprawie administracyjnej oraz wezwał 

do wzięcia w niej udziału celem złożenia wyjaśnień, dokumentów i innych dowodów 

istotnych dla prowadzonego postępowania.

Starosta Siemiatycki w dniu 9 lipca 2019 r. przeprowadził rozprawę administracyjną w 

sprawie ustalenia uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej wsi Starczewice 

gmina Korczew, wykazu obszarów gospodarstw rolnych przez nich posiadanych oraz 

wielkości przysługujących im udziałów w ww. wspólnocie gruntowej. Z rozprawy 

administracyjnej została sporządzona lista obecności oraz protokół. Na rozprawie 

administracyjnej  poruszona została kwestia praw Bogumiły Anastazji Jeremin do udziału 

we wspólnocie gruntowej oraz istnienie i wielkość prowadzonych gospodarstw zgodnie z 

zapisami w art. 6a ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych w związku z 

zapisami w ewidencji gruntów i budynków dotycząca w szczególności Jana i Antoniny 

Solka, Wiesławy Wójciuk i jej siostry Agnieszki Polak, Kamila Polak i Adriana Polak jak 

również osób nieobecnych na rozprawie: Henryka Zielińskiego i Renaty Abramczuk, 

Marzeny Ewy Florczuk i Iwony Beaty Kurełek.

Protokół z rozprawy administracyjnej przeprowadzonej w dniu 9 lipca 2019 r. Starosta 

Siemiatycki przesłał stronom według rozdzielnika przy piśmie z dnia 15 lipca 2019 r. znak 

GG.6620.20.2017.2019.

Następnie Starosta Siemiatycki pismami z dnia 12 lipca 2019 r. znak 

GG.6620.20.2017.2019 wezwał: Adriana Polak i Kamila Polak, Iwonę Beatę Kurełek i 

Marzenę Ewę Florczuk, Henryka Tomasza Zielińskiego i Renatę Jadwigę Abramczuk, 

Jadwigę Wakulińską, Pawła Wojciecha Wakulińskiego, Monikę Agatę Wasilewską do 

złożenia dodatkowych wyjaśnień w kwestii posiadania gospodarstwa rolnego. W 

odpowiedzi na wezwanie Starosty Siemiatyckiego z dnia 12 lipca 2019 r. strony złożyły 

stosowne oświadczenia.

Pismem z dnia 17 lipca 2019 roku wniesionym przez Andrzeja Małko w imieniu 

mieszkańców wsi Starczewice podpisanych pod tym pismem, zakwestionowano prawo 

9



Bogumiły Anastazji Jeremin do udziału we wspólnocie gruntowej wsi Starczewice oraz 

zaprzeczono prawdziwości złożonego oświadczenia przez w/w na rozprawie 

administracyjnej z dnia 9 lipca 2019 r.

Bogumiła Anastazja Jeremin pismem z dnia 23 lipca 2019 r. odniosła się do pism 

złożonych w toku postępowania przez Mariusza Solkę oraz radcę prawnego Marka 

Kołodziejuka kwestionujących jej uprawnienia do udziału we wspólnocie gruntowej w jej 

części położonej po stronie wsi Starczewice oraz ważność umowy sprzedaży z 1952 r. 

Opracowany został ponownie projekt wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie 

gruntowej wsi Starczewice.

Starosta Siemiatycki pismem z dnia 9 sierpnia 2019 r. znak GG.6620.20.2017.2019 

zawiadomił strony postępowania o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, 

wypowiedzenia się co do zebranych dokumentów oraz o możliwości składania wyjaśnień, 

uwag i wniosków w przedmiotowej sprawie.

W dniu 22 sierpnia 2019 r. stawiła się Bogumiła Anastazja Jeremin, a w dniu 26 sierpnia 

stawiła się Wiesława Krystyna Wójciuk, zapoznały się z projektem wykazu uprawnionych i 

nie wniosły żadnych uwag.

Decyzją z dnia 8 października 2019 r. znak GG.6620.20.1.2017.2019 Starosta Siemiatycki 

orzekł:

1. ustalić wykaz uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej wsi Starczewice 

gmina Korczew

2. ustalić wykaz obszarów gospodarstw rolnych posiadanych przez uprawnionych do 

udziału we wspólnocie gruntowej wsi Starczewice gm. Korczew

3. ustalić wielkość udziałów przysługujących uprawnionym do udziału we wspólnocie 

gruntowej wsi Starczewice gm. Korczew

4. niniejsza decyzja podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Korczew,

Urzędu Miejskiego w Drohiczynie, Starostwa Powiatowego w Siedlcach, Starostwa 

Powiatowego w Siemiatyczach, wsi Starczewice, wsi Wólka Zamkowa na okres 14 

dni, a także zostaje zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej.

Od powyższej decyzji odwołali się:

1. pismem z dnia 23 października 2019 r. - Antonina Solka i Jan Solka reprezentowani

10



przez pełnomocnika Mariusza Solkę

2. pismem z dnia 23 października 2019 r. - podpisanym przez Andrzeja Małko, 

Wojciecha Kieryło, Stanisława Zduna, Pawła Urbana, Ryszarda Wakulińskiego, 

Annę Kieryło, Kazimierza Mieczysława Kieryło, Jadwigę Wakulińską, Andrzeja 

Krasuskiego, Teresę Krasuską, Jana Czyża, Macieja Wakulińskiego, Łukasza 

Daniluka i Karolinę Wakulińską

3. pismem z dnia 7 listopada 2019 r. - radca prawny Marek Kołodziejuk 

(pełnomocnictwo z dnia 10 listopada 2016 r.). 

Wojewoda Podlaski decyzją z dnia 10 stycznia 2020 r. znak GK-II.7511.7.2019.KP orzekł o

uchyleniu zaskarżonej decyzji w całości i umorzeniu postępowania I instancji w całości. 

W wyniku zaskarżenia w/w decyzji Wojewody Podlaskiego do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku, Sąd wyrokiem z dnia 6 sierpnia 2020 r. sygn. akt SA/Bk

II 258/2020 uchylił zaskarżoną decyzję Wojewody Podlaskiego. 

Wojewoda Podlaski jako organ II instancji przeprowadził ponowne rozpoznanie odwołań z 

dnia 23 października 2019 r. oraz 7 listopada 2019 r. od decyzji Starosty Siemiatyckiego z 

dnia 8 października 2019 r. znak GG.6620.20.1.2017.2019 dotyczącej ustalenia wykazu 

osób uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej, wykazu obszarów gospodarstw 

rolnych posiadanych przez uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej oraz 

wykazu wielkości udziałów przysługujących uprawnionym do udziału we wspólnocie 

gruntowej wsi Starczewice gm. Korczew.

Decyzją z dnia 10 grudnia 2021 r. znak GK-II.7511.7.2019.KP Wojewoda Podlaski orzekł o

uchyleniu w całości zaskarżonej decyzji Starosty Siemiatyckiego z dnia 8 października 

2019 r. znak GG.6620.20.1.2017.2019 i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia 

przez organ I instancji.

Przy piśmie z dnia 26 stycznia 2022 r. znak GK-II.7511.7.2019.KP Wojewoda Podlaski 

zwrócił Staroście Siemiatyckiemu akta sprawy znak GG.6620.20.2017.2019 dotyczące 

Wspólnoty gruntowej wsi Starczewice gm. Korczew i poinformował, że strony nie wniosły 

skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku na decyzją Wojewody 

Podlaskiego z dnia 10 grudnia 2021 r. znak GK-II.7511.7.2019.KP uchylającą decyzję 

Starosty Siemiatyckiego z dnia 8 października 2019 r. znak GG.6620.20.1.2017.2019.

11



W związku ze śmiercią stron postępowania: Antoniny Solka, Jana Solka i Waldemara 

Pawła Daniluka, do akt przedmiotowej sprawy dołączono postanowienie Sądu 

Rejonowego w Siedlcach Sygn. akt I Ns 778/20 z dnia 13 kwietnia 2021 r. - o stwierdzenie 

nabycia spadku po Antoninie Marii Solka i po Janie Solka oraz Akt poświadczenia 

dziedziczenia po Waldemarze Pawle Daniluk Rep. A nr 6495/2019 z dnia 17.10.2029 r. 

uzyskane przy postępowaniach administracyjnych prowadzonych przez Starostę 

Siemiatyckiego nr GG.6620.124.1.2020 i nr GG.6620.124.2.2020 – o odtworzenie akt 

spraw dotyczących wspólnoty gruntowej wsi Starczewice gm. Korczew zakończonych 

decyzjami z 1964 r. 

W związku z powyższym w miejsce dotychczasowych stron postępowania:

 Antoniny Solka i Jana Solka wstąpili następcy prawni: Katarzyna Solka-Dąbrowska,

Mariusz Solka, Jarosław Solka, Marcin Solka, Urszula Solka, Karol Solka

 Waldemara Pawła Daniluka wstąpili następcy prawni: Halina Daniluk, Łukasz 

Daniluk, Monika Daniluk-Górka. 

Zawiadomieniem z dnia 8 luty 2022 r. znak GG.6620.20.1.2017.2019 Starosta Siemiatycki 

przedłużył   termin  załatwienia  przedmiotowej  sprawy  i jednocześnie poinformował 

wszystkie strony postępowania według rozdzielnika: 

1. o sposobie doręczania decyzji, postanowień oraz innych pism w sprawie zgodnie z 

art. 8f ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych,

2. o sposobie dokonywania kolejnych zawiadomień, postanowień, decyzji w sprawie 

jeżeli w postępowaniu bierze udział więcej niż 20 stron (art.49a k.p.a.) 

3. o sposobie dokonania zawiadomienia zgodnie z art. 49 § 2 k.p.a.

Starosta Siemiatycki pismem z dnia 16 marca 2022 r. znak GG.6620.20.1.2017.2019 

wystąpił do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Biura Powiatowego z 

Siedlcach z prośbą o udzielenie informacji, czy działki wchodzące w skład Wspólnoty 

gruntowej wsi Starczewice gm. Korczew, położone w obrębie Starczewice, były zgłoszone 

do płatności obszarowych przez beneficjenta lub beneficjentów, jeżeli tak to  w jakim 

okresie.

Jednocześnie pismem z dnia 16 marca 2022 r. znak GG.6620.20.1.2017.2019 wystąpił 

również do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Powiatowego w 

12



Siemiatyczach z zapytaniem czy działka nr 276 położona w obrębie Wólka Zamkowa gm. 

Drohiczyn, wchodząca w skład wspólnoty gruntowej, była zgłoszona do płatności 

obszarowych, jeżeli tak to w jakim okresie.

Podlaski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 

odpowiedzi na pismo Starosty Siemiatyckiego poinformował, że działka nr 276 w Wólce 

Zamkowej była deklarowana we wnioskach o przyznanie płatności do gruntów rolnych 

przez beneficjentów Mazowieckiego Oddziału Regionalnego  ARiMR w Warszawie. 

Poinformowano również aby w celu uzyskania szczegółowych informacji zwrócić się do 

dyrektora Mazowieckiego OR ARiMR w Warszawie.

Mazowiecki Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 

Warszawie w odpowiedzi na pismo Starosty Siemiatyckiego z dnia 16.03.2022 r.  

poinformował, że działki oznaczone nr 150 i 190 położone w obrębie Starczewice gm. 

Korczew, powiat siedlecki nie były zgłaszane do płatności obszarowych. Działka 

oznaczona nr 2/1 położona także w Starczewicach była deklarowana do płatności w 2015 

r.

Pismem z dnia 4 kwietnia 2022 r. znak GG.6620.20.1.2017.2019.2022 Starosta 

Siemiatycki zwrócił się do Dyrektora Mazowieckiego Oddziału Regionalnego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie z zapytaniem czy działka nr 276 

położona w obrębie Wólka  Zamkowa gm. Drohiczyn była zgłaszana do płatności 

obszarowych i w jakim okresie.    

W odpowiedzi z dnia 11 kwietnia znak OR07.0162.813.2022.StB-ŁK Dyrektor 

Mazowieckiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

poinformował, że działka oznaczona nr ewidencyjnym 276 położona w obrębie Wólka 

Zamkowa gm. Drohiczyn była zgłaszana do płatności przez Wiesławę Krystynę Wójciuk, 

zam. Starczewice 3 – w latach 2013, 2014 oraz 2015 a także w kolejnych latach do 2018r. 

We wcześniejszych latach w/w działka nr była zgłaszana do płatności. Jednocześnie 

poinformował, że działka nr 2/1 położona w obrębie Starczewice gm. Korczew, była 

deklarowana do płatności w 2015 r. przez Pawła Szemetiuka zam. Kołomyja 48 gm. Rutki. 

We wcześniejszych i późniejszych latach w/w działka nie była zgłaszana do płatności.

W związku z podjętą informacją o śmierci strony postępowania Henryka Tomasza 

Zielińskiego, Starosta Siemiatycki pismem z dnia 16 marca 2022 r. znak 

GG.6620.20.1.2017.2019 zwrócił się do Urzędu Gminy Korczew  z prośbą o przesłanie 

13



aktu zgonu w/w.

Starosta Siemiatycki pismem z dnia 23.03.2022 r. znak GG.6620.20.1.2017.2019 wystąpił 

również do Pani Renaty Jadwigi Abramczuk, o wskazanie następców prawnych oraz 

przesłanie dokumentów potwierdzających nabycie spadku po swoim bracie Henryku 

Tomaszu Zielińskim. W dniu 30.03.2022 r. wpłynęło postanowienie Sądu Rejonowego w 

Siedlcach I Wydziału Cywilnego, Sygn. akt I Ns 895/21 z dnia 10 września 2021 r., 

stwierdzające nabycie spadku po Henryku Tomaszu Zielińskim, w którym stwierdzono że 

spadek po w/w nabyła siostra Renata Jadwiga Abramczuk, która występuje już jako strona

przedmiotowego postępowania administracyjnego.

Pismem z dnia 21 kwietnia 2022 r. (data wpływu 25.04.2022 r.) Mariusz Solka występując 

jako strona postępowania wniósł o przesłuchanie jego oraz innych uczestników którzy 

zgłosili swoje roszczenia do udziału we wspólnocie gruntowej wsi Starczewice w 

szczególności: Stanisława Zduna, Andrzeja Krasuskiego, Teresy Krasuskiej, Anny Kieryło, 

Moniki Wasilewskiej, Pawła Wakulińskiego, Jadwigi Wakulińskiej, Andrzeja Małko, 

Wojciecha Kieryło na okoliczność korzystania z nieruchomości wchodzących w skład 

wspólnoty gruntowej wsi Starczewice przez pozostałych uczestników oprócz: Bogumiły 

Anastazji Jeremin, Adriana Polaka i Kamila Polaka. W odpowiedzi na zarzut w piśmie z 

dnia 21 kwietnia 2022 r., że Bogumiła Anastazja Jeremin nie udowodniła że jest 

właścicielką działki o powierzchni 0,50 ha informuję, że ta powierzchnia nie została 

wliczona do powierzchni gospodarstwa rolnego w/w, od której został wyliczony udział we 

wspólnocie gruntowej.

Pismem z dnia 19 kwietnia 2022 r. (data wpływu 29.04.2022 r.) uczestnicy postępowania 

również zakwestionowali prawo Bogumiły Anastazji Jeremin, Adriana Polaka i Kamila 

Polaka do udziału we wspólnocie gruntowej wsi Starczewice z uwagi na niespełnienie 

przesłanek z art. 6a ust.1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych. Pod pismem 

podpisy złożyli: Andrzej Małko, Kieryło Wojciech, Stanisław Zdun, Monika Wasilewska, 

Paweł Wakuliński, Wakulińska Jadwiga, Krasuski Andrzej, Krasuska Teresa, Wakuliński 

Ryszard, Kieryło Anna, Kieryło Kazimierz, Marzena Florczuk. 

Starosta Siemiatycki pismem z dnia 30 czerwca 2022 r. znak GG.6620.1.2017.2019.2022 

wystąpił do Urzędu Gminy Korczew z zapytaniem czy Pani Janina Pawluk zam. 

Starczewice 15 jest osobą żyjącą, jeżeli nie to poprosił o przesłanie aktu zgonu. Pani 

14



Janina Pawluk jest żoną Pawluk Jana s. Stanisława i Konstancji (strony przedmiotowego 

postępowania). Wniosek o uznanie za udziałowca wspólnoty gruntowej złożył sam Jan 

Pawluk , a z wypisów z rejestru gruntów i dokumentów własności wynika, że część 

gospodarstwa jest własnością Jana Pawluka a część Jana Pawluka i jego żony Janiny 

Pawluk. Powyższe pozwoli na ustalenie powierzchni gospodarstwa od której ewentualnie 

zostanie wyliczony udział we wspólnocie gruntowej. W odpowiedzi, Urząd Stanu 

Cywilnego w Korczewie przy piśmie z dnia 20 lipca 2022 r. przesłał Akt zgonu Janiny 

Pawluk.

W celu ustalenia prawidłowej powierzchni gospodarstw rolnych Starosta Siemiatycki 

również pismem z dnia 30 czerwca 2022 r. znak GG.6620.20.1.2017.2019.2022  wystąpił 

do Starostwa Powiatowego w Siedlcach z prośbą o przysłanie wypisów z rejestru gruntów 

według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. nieruchomości wchodzących w skład 

gospodarstw rolnych: Pawluk Jan i jego żony Pawluk Janiny, Henryka Tomasza 

Zielińskiego, Renaty Jadwigi Abramczuk oraz dokumentów na podstawie których 

figurowali jako właściciele bądź współwłaściciele gospodarstw rolnych.

Pismem z dnia 12 lipca 2022 r. znak GG.6620.20.1.2017 Starosta Siemiatycki  wezwał 

Pawła Wojciecha Wakulińskiego oraz Monikę Agatę Wakulińską do usunięcia braków 

formalnych wniosku z dnia 26 września 2018 r., złożonego przez w/w oraz przez Jadwigę 

Wakulińską w sprawie ustalenia wykazu osób uprawnionych do udziału we wspólnocie 

gruntowej wsi Starczewice w zakresie złożenia podpisu pod w/w wnioskiem. Wniosek 

został podpisany przez jedną osobę wnoszącą, a zgodnie z przesłanymi do wniosku 

załącznikami, gospodarstwo rolne figuruje w operacie ewidencji gruntów wsi Starczewice 

na współwłasność: Jadwiga Wakulińska, Paweł Wojciech Wakuliński, Monika Agata 

Wasilewska.

W dniu 19 lipca 2022 r. do Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach wpłynęły kopie 

wniosków z dnia 26 września 2018 r. podpisane przez Monikę Agatę Wasilewską i Pawła 

Wojciecha Wakulińskiego. 

Przy piśmie z dnia 18 lipca 2022 r. znak G.6620.2.186.2022 Starosta Siedlecki  przesłał 

dokumenty, o które zwracał się Starosta Siemiatycki pismem z dnia 30 czerwca 2022 r. 

znak GG.6620.20.1.2017.2019.2022.  (wypisy z rejestru gruntów oraz tytuły własności).

15



Pismami z dnia 28 marca 2022 r. GG.6620.1.2017.2019.2022, 15 września 2022 r. 

GG.6620.290.1.2017, 24 listopada 2022 r. GG.6620.1.2017, Starosta Siemiatycki wzywał 

wszystkie strony postępowania do udziału w podejmowanych czynnościach i składania 

wyjaśnień lub oświadczeń, dostarczenia dowodów , które by wykazały nieprzerwane 

faktyczne korzystanie ze wspólnoty gruntowej wsi Starczewice w okresie między 1 

stycznia 2006 r. a 31 grudnia 2015 r. (kto, kiedy i w jaki sposób).

W odpowiedzi na wezwania Starosty Siemiatyckiego strony przedmiotowego 

postępowania administracyjnego przysłały wyjaśnienia, oświadczenia dotyczące 

korzystania ze wspólnoty gruntowej wsi Starczewice gm. Korczew w okresie od 1 stycznia 

2006 r do dnia 31 grudnia 2015 r.

Na podstawie podstawie posiadanych dokumentów organ ustalił, że:

 Pan Tomasz Wakuliński gospodarstwo rolne odziedziczył w spadku po swoim 

bracie Piotrze Wakulińskim, który zmarł 21.01.2016 r. (Akt poświadczenia 

dziedziczenia z dnia 03.11.2006 r. Rep. A nr 4693/2006). W okresie od 1 stycznia 

2006 r. do 31 grudnia 2015 r. właścicielem gospodarstwa o powierzchni 9,1890 ha 

był Piotr Wakuliński.

 Pan Jan Aleksander Czyż nabył gospodarstwo rolne w spadku po bracie Tadeuszu 

Czyż, który zmarł 16.04.2016 r. (Akt poświadczenia dziedziczenia Rep. A nr 

7397/2016 z dnia 05.10.2016 r.  oraz Postanowienie Sądu I Ns 1847/16 z dnia 

26.01.2017 r.).  W okresie od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 2015 r. właścicielem 

gospodarstwa rolnego o powierzchni 4,1229 ha był Czyż Tadeusz .

 Pan Maciej Wakuliński  gospodarstwo rolne o powierzchni 27,8926 ha otrzymał od 

rodziców Aktem notarialnym z dnia 04.01.2011 r. Rep A Nr 2/2011

 Państwo Karolina Wakulińska  oraz Maciej Wakuliński  kupili działkę o pow. 1,0033 

ha Aktem notarialnym z dnia 02.01.2014 r. Rep. A Nr 55/2014. 

 Pani Renata Jadwiga Abramczuk na podstawie Aktu notarialnego Rep. A Nr 

1415/92 z dnia 06.03.1992 r. stała się współwłaścicielką w 1/2 części działki o 

powierzchni 1,16 ha. Aktem notarialnym Rep. A Nr 1572/2006 z dnia 22.03.2006 r. 

nabyła wraz z mężem działkę o pow. 1,67 ha. Umową dzierżawy z dnia 30.08.2016 

r. wydzierżawiła gosp. rolne od brata Henryka Tomasza Wakulińskiego, który 

występuje jako strona postępowania.

Żadna z w/w osób (stron postępowania) nie posiadała gospodarstwa rolnego w całym 

16



okresie od dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. W swoich wnioskach 

udowadniały posiadanie gospodarstwa rolnego poprzez następstwo prawne nabyte lub 

umowy dzierżawy zawarte m.in. po 31 grudnia 2015 r. 

Zgodnie z zapisami art. 6a ust. 1 Ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 

wniosek mogła złożyć osoba posiadająca gospodarstwo rolne i korzystająca z 

nieruchomości wchodzących w skład wspólnoty gruntowej  w okresie  od 1 stycznia 2006r.

do 31 grudnia 2015 r. (łączne spełnienie obu w/w przesłanek). Zgodnie z powyższym 

przepisem ustawodawca nie przewidział składania wniosków przez następców prawnych 

osoby uprawnionej. Stroną postępowania ewentualnie mogliby być następcy prawni osób, 

które złożyły wniosek jednakże zmarły w toku prowadzonego postępowania przed 

organem I instancji.

Reasumując, aby być uznanym za uprawnionego do udziału we wspólnocie gruntowej , 

należało łącznie spełnić dwa warunki:

1. posiadać gospodarstwo rolne

2. nieprzerwanie w okresie od dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. 

faktycznie korzystać ze wspólnoty gruntowej.

Jak już wskazano powyżej, gospodarstwa rolne w w/w okresie posiadały osoby które 

złożyły wnioski oprócz: Tomasza Wakulińskiego, Jana Aleksandra Czyż, Macieja 

Wakulińskiego, Karoliny Wakulińskiej, Renaty Jadwigi Abramczuk.

W kwestii posiadania gospodarstwa rolnego, powierzchnie gospodarstw rolnych zostały 

ustalone na dzień 31 grudnia 2015 r.

W kwestii korzystania z gruntów wspólnoty w okresie od 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 

grudnia 2015 r. strony postępowania złożyły stosowne dokumenty, pisma, wyjaśnienia, 

oświadczenia, osobiście lub przez pełnomocników.

Mając powyższe na uwadze, należało orzec jak w sentencji.

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody 

Podlaskiego, za pośrednictwem Starosty Siemiatyckiego w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia.

17



Doręczenie zgodnie z art. 8f ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, następuje 

w drodze ogłoszenia poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń: we wsiach Starczewice 

gm. Korczew i Wólka Zamkowa gm. Drohiczyn oraz w lokalach: Starostwa Powiatowego w

Siemiatyczach, Starostwa Powiatowego w Siedlcach, Urzędu Miejskiego w Drohiczynie, 

Urzędu Gminy w Korczewie na okres 14 dni od daty otrzymania. Po upływie tego okresu 

decyzję uważa się za doręczoną.

Z up. STAROSTY Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości GEODETA 

POWIATOWY mgr inż Roman Łopaciuk

 

Otrzymują:

1.Uczestnicy postępowania – w drodze obwieszczenia poprzez wywieszenia na okres 14 dni od 

daty otrzymania na tablicach ogłoszeń: we wsiach Starczewice gm. Korczew i Wólka Zamkowa 

gm. Drohiczyn oraz w lokalach: Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach, Starostwa Powiatowego

w Siedlcach, Urzędu Miejskiego w Drohiczynie, Urzędu Gminy w Korczewie.

2.a/a

                                                               

 

18



STAROSTA SIEMIATYCKI 17-300 Siemiatycze ul. Leg. Piłsudskiego 3                                    
Załącznik do decyzji nr GG.6620.20.1.2017  z dnia 11.04.2023 r.

Wykaz uprawnionych do udziałów we wspólnocie gruntowej wsi Starczewice gm. Korczew pow. 

Siedlecki, oraz wykaz powierzchni gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkość 

przysługujących im udziałów.

L.p.

Imię i nazwisko

Obszar 

posiadanych 

gruntów 

w ha

Wielkość udziału Wysokość 

udziałówZ podziału w

częściach 

równych

Z podziału 

proporcjonalnie 

do powierzchni 

gospodarstwa

1. Solka Jan, 

Solka Antonina 

5,3783 1/42 0,0166 0,0404

2. Wakulińska Jadwiga,

Wakuliński Paweł, 

Wasilewska Monika Agata

5,6080 1/42 0.0173 0.0411

3. Małko Andrzej 23,5697 1/42 0,0729 0.0967

4. Kieryło Wojciech 4,4410 1/42 0,0137 0.0375

5. Pawluk Jan 1,7400 1/42 0,0054 0,0292

6. Pawluk Krzysztof 2,3342 1/42 0,0072 0,0310

7. Wójciuk Wiesława Krystyna,

Polak Agnieszka Józefa 

3,6259 1/42 0,0112 0,0350

8. Polak Adrian, 

Polak Kamil 

2,1363 1/42 0,0066 0,0304

9. Krasuski Andrzej Marian 

Krasuska Teresa Mariola 

17,5416 1/42 0,0542 0,0780

10. Jeremin Bogumiła Anastazja 3,67 1/42 0,0113 0,0352

11. Zieliński Henryk Tomasz 8,4312 1/42 0,0261 0,0499

12. Kieryło Anna, 

Kieryło Kazimierz Mieczysław

12,9637 1/42 0,0401 0,0639

13. Zdun Stanisław 6,1919 1/42 0,0191 0,0430

14. Wakuliński Ryszard Zbigniew 11,6463 1/42 0,0360 0,0598

15. Czyż Zofia 5,2366 1/42 0,0162 0,0400

16. Urban Paweł Maciej 15,2001 1/42 0,0470 0,0708

17. Kamiński Krzysztof,

Kamińska Marianna 

9,1856 1/42 0,0284 0,0522

18. Cierpka Anna Katarzyna 3,9321 1/42 0,0122 0,0360

19. Korman Sławomir 8,2506 1/42 0,0255 0,0493

20. Daniluk Waldemar Paweł 

Daniluk Halina 

2,1890 1/42 0,0068 0,0306

19



21. Florczuk Marzena Ewa, 

Kurełek Iwona Beata 

8,4760 1/42 0,0262 0,0500

Razem: 161,7481 1,0000

Siemiatycze 2023.04.11                                                               

Z up. STAROSTY Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości GEODETA 

POWIATOWY mgr inż. Roman Łopaciuk

20


